

Jeg skulle i seniorjob i januar i år – mine dagpenge udløber den 12. januar ifølge a-kassen og de nye regler træder i kraft 6. januar. Det er 6 dage, der afgør min økonomiske fremtid.

Den 17. december 2013 får jeg tilsendt et **lovforslag** fra fagforeningen om, at seniorjobbet er udskudt i 65 uger og jeg skal ned på 60% af dagpengene i den periode.

Jeg 59 år og hører til det sølvgrå guld, og jeg har nu været arbejdsløs i 2 år. Siden maj har jeg været i job med løntilskud på Sorø kommunes skoler og hjulpet bl.a. med at holde den store iPad-park ved lige. Jeg havde udsigt til, at jeg kunne bruges i et seniorjob bagefter samme sted.

Jeg har søgt om seniorjob 3 måneder før mine dagpenge udløber og fået en skriftlig **godkendelse fra kommunen den 30. oktober 2013**. Jeg er blevet i efterlønsordningen, fordi der bl.a. var mulighed for at komme i seniorjob efter udløb af dagpenge. Jeg har betalt min skat, fagforening og været med i efterlønsordningen siden den startede. Jeg har søgt job i arbejdsperioden, relevante og ikke relevante, men ikke været til nogen samtaler. Jeg har ikke ligget nogen til last. Jeg har fulgt alle love og regler.

Min økonomi ligger i ruiner nu. Det koster mig mindst 180.000 kr de næste 15 måneder. Jeg har ikke på nogen måde haft mulighed for at indrette min økonomi med så kort varsel.

Mange jeg har talt med på kommune, fagforening, på de skoler jeg er tilknyttet og venner og bekendte har aldrig hørt om disse nye regler. Jeg kan simpelthen ikke forstå, at det ikke er nævnt i pressen på noget tidspunkt, så ordningen kunne komme til debat. Det er som at møde en tavs mur alle vegne, om det er fordi alle ønsker at undgå at tale om det, ved jeg ikke.

Hvad har jeg gjort forkert?

Hvad kan jeg gøre for at komme i seniorjob indtil jeg skal på efterløn?

Jeg har en skriftlig godkendelse fra kommunen og kan ikke forstå, at den aftale ikke er noget værd. Det er ufatteligt, at den ikke er noget værd lige pludselig!

Jeg ved snart ikke, hvor jeg skal henvende mig. Jeg er virkelig fortvivlet over denne pludselige ændring af reglerne og min økonomiske situation.

Jeg føler at dette lovindgreb er kommet som tyv om natten og rammer vilkårligt.

Jeg kan simpelthen ikke se hvorfor det skal ramme mig så hårdt. Hvor er retfærdigheden?

Jeg mener virkelig ikke, man kan lave sådanne regler uden en overgangsordning og et rimeligt varsel.

Jeg har hørt i pressen, at man hyrer vagter til jobcentre og kommuner, fordi man er bange for, at folk bliver aggressive. Det fortæller mig, at man er klar over, at det virkelig er en restriktiv ændring af dagpengereformen. Så burde den ikke være lavet på den måde.

Tankeeksperiment: Hvis jeg havde kendt reglerne i ferieåret 2012/13 kunne jeg have valgt ikke at afholde ferie, så ville dagpengeretten udløbe pr. 31/12 2013. Så ville jeg have ret til et seniorjob. Derfor vil jeg meget gerne betale feriepengene tilbage for ferieåret 2012/13.

Jeg kan ikke være den eneste, der føler mig uretfærdig behandlet.